
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в раздел 3 Прейскуранта №  10-01 
“Тарифы на перевозки грузов и услуги инфраструктуры, 

выполняемые российскими железными дорогами”
Постановление Федеральной энергетической комиссии Российской Федерации 

от 21 октября 2003 г. №  85-т/1

Зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 
31 декабря 2003 г. Регистрационный №  5374

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 13 августа 1996 г. № 960 “Об утверждении Положения о Федераль
ной энергетической комиссии Российской Федерации” (Собрание зако
нодательства Российской Федерации, 1996, № 35, ст. 4182; 2000, № 2, 
ст. 238; 2002, № 15, ст. 1437) и решением Комиссии Правительства Рос
сийской Федерации по вопросам тарифного регулирования на железнодорож
ном транспорте общего пользования (протокол № 6 от 7 октября 2003 г.) 
Федеральная энергетическая комиссия Российской Федерации постановляет:

1. Внести изменения в таблицу № 37 приложения 11 к разделу 3 
Прейскуранта № 10-01 “Тарифы на перевозки грузов и услуги инфра
структуры, выполняемые российскими железными дорогами”, утвержден
ного постановлением ФЭК России от 18.06.2003 № 47-т/5 (зарегистриро
вано в Министерстве юстиции Российской Федерации 9 июля 2003 г., 
регистрационный № 4882; опубликовано в Бюллетене нормативных актов 
федеральных органов исполнительной власти, 2003, № 30), изложив ее 
в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней со 
дня его официального опубликования.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Федеральной 

энергетической комиссии 
Российской Федерации 

от 21 октября 2003 г. № 85-т/1

Таблица № 37

Дополнительные поправочные коэффициенты на перевозки 
в зависимости от направлений и условий перевозок

Направления перевозки и условия перевозки грузов Размер поправочного 
коэффициента

Перевозка грузов позиций ЕТСНГ 081, 091 на уни
версальных собственных и арендованных платфор
мах независимо от направления перевозки

0,70

Перевозка грузов через пограничные переходы Ка
лининградской области 0,80

Перевозка грузов через пограничный переход Гро- 
деково, если расстояние со станции отправления до 
него больше, чем до Забайкальска

0,85

149

примеры проектов

Источник

https://meganorm.ru
https://meganorm.ru

